報 道 機 関 各 位

    令和５年（2023 年）１月 26 日（木）10 時 00 分 配布

 項  目

 流氷の日バスツアーの実施について

配付資料

周知用チラシ

内容及び

報道に当

たっての

お 願 い

 オホーツクが有する優れた地域資源である流氷の役割や保全の必要性について

の学びを通じ、環境意識の醸成を図ることなどを目的として、次のとおり

「流氷の日バスツアー」を実施しますので、お知らせします。

記

１ 共催

  北海道オホーツク総合振興局、網走バス

２ 実施期間

  令和 5 年（2023 年）2 月 19 日(日)

３ 募集期間

   令和 5 年（2023 年）1 月 26 日(木)～令和 5 年（2023 年）2 月 7 日（火）

４ 対象者及び募集人数

  オホーツク管内在住の方 20 名

５ 内容

    ・ 乗船体験

    網走流氷観光砕氷船おーろら号に乗船し、海上からの流氷を見学。

  ・ 体験学習

    流氷硝子館でのサンドブラスト体験及びオホーツク流氷館での見学を

通じて環境にやさしいエコな行動や流氷の重要性について学習。

  ・ 講演会

    講師による流氷がもたらす効果や流氷減少に伴う影響等についての

講演会を実施。

６ その他

    ・ 天候等により、中止やツアー行程を変更する場合があります。

  ・ 詳細につきましては、別添の周知用チラシ及びホームページを参照

願います。

  ・ 参考ＵＲＬ

     https://www.okhotsk.pref.hokkaido.lg.jp/ts/tss/ryuhyou_tour.html

担当窓口

オホーツク総合振興局地域創生部地域政策課長

髙橋 央明

直通 0152-41-0618

流氷の日 バスツアー

◆魅力発見！流氷の日バスツアーとは？
砕氷船おーろら号に乗って海からの流氷観光を体験します！

講演会では、東京農業大学の先生から、流氷について詳しく
教えてもらえます！さらにサンドブラスト体験やオホーツク
流氷館の見学をします！
ツアーの様子をSNSで発信した方にはプレゼント！

2023年2月19日 日

◆注意事項
・ツアー中のケガ等については、当局で責任を負いかねますので、
必ず個人で国内旅行保険へご加入願います。

・当日の写真をＳＮＳ等で利用させていただく場合があります。
・報道機関の取材、撮影が入る場合があります。
・新型コロナウイルス感染症の状況や天候により、中止や
ツアー行程を変更する場合があります。

・当日、体調の優れない方や新型コロナウイルス感染症の感染が
疑われる場合は、参加をお断りさせていただく場合があります。

I n オホーツク

◆お問い合わせ先
北海道オホーツク総合振興局地域創生部地域政策課
電話：0152-67-5621（直通）※詳細は当課ＨＰをご確認願います。
https://www.okhotsk.pref.hokkaido.lg.jp/ts/tss/ryuhyou_tour.html

簡易申請のURL：https://www.harp.lg.jp/xVQB2wKU

参加のお申し込みはこちらから！
申込期限：令和５年２月７日（火）

※QRコードは(株)デンソーウェーブの登録商標です

◆体験スケジュール
08:50 網走駅集合
09:00 サンドブラスト体験（流氷硝子館）
10:15 施設見学（オホーツク流氷館）
11:30 講演会（コネクトリップ）
12:30 昼食
13:45 流氷砕氷船おーろら号乗船体験（道の駅）
15:35 流氷トラスト運動取組紹介

アンケート記載（ナシタ）
16:15 網走駅解散

◆募集人数
オホーツク管内在住の方 名

◆参加費

無料
※参加に当たっては、個人で国内旅行保険へ加入願います。
※応募多数の場合は、抽選により参加者を決定させて
いただきます。
抽選結果は、申込時に登録いただいたメールアドレスあて
にお知らせいたします。

20